
                                              
令和４年 ９月 ３０日 

保護者様 

                                   横浜市立いずみ野小学校 

                                   校 長   齋藤 敦子 

 

横浜市立いずみ野小学校令和４年度運動会のお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと存じます。 

 さて、本年度の運動会を次のように開催いたします。本年度も新型コロナウイルス感染予防、感染拡
大防止に努めながら、安全、安心な運動会を実施する所存です。 

つきましては、保護者の皆様のご参観についてご案内申しあげます。次に掲載する内容にご理解とご
協力をいただきますよう、よろしくお願いします。 

 

１ 運動会前日準備   ［１０月２８日（金）］ 

（１）１～４年生 ・５校時授業、給食終了後（１４：１０頃）下校します。 

（２）５～６年生 ・６校時運動会準備、終了後（１４：５０頃）下校します。         

 

２ 運動会当日      ［１０月２９日（土）］ ８：４５開会式、１１：４０閉会式（予定） 

児童の登校時刻は、通常通り８：０５～８：１５です。 

     下校時刻は、全校１２：２５頃です。給食はありません。 

※ 保護者の方が、早く来校されましても座席の確保はできませんのでご承知おきください。プロ
グラムごとに座席を指定させていただきます。 

 

３ 実施可否の連絡について 

 （１）前日または当日午前６：３０の時点で判断し、メール配信で連絡します。またホームページにも
その旨掲載します。 

（２）１０月２９日（土）が雨天等で中止となった場合、翌日１０月３０日（日）に延期します。 

（３）１０月３０日（日）が雨天等で中止の場合、３１日（月）に延期します。（給食はありません。） 

（４）１０月３１日（月）が雨天等で中止の場合、弁当持参で平常授業。運動会は１１月１日（火） 

   に延期します。（給食後下校します。）２日も同様です。 

  

４ 児童の持ち物 

   ○ 赤白帽子・体育着（学校で着替えます。） ○ 水筒・タオル 

   ○ その他、学年で使用するもの       ○ 当日の気温や体調に合わせての待機時の上着 

 

〈裏面もご覧ください〉 

   

 

   

２９日(土) 

実施の場合 

２９日(土)延期で 

３０日(日)実施の場合 

３０日(日)延期で 

３１日(月)実施の場合 

１０月２９日 

（土) 

運動会 実施 

給食はありません。 

 

休  み 

メール配信で延期の連絡 

休  み 

メール配信で延期の連絡 

１０月３０日 

(日) 
休  み 

運動会 実施 

給食はありません。 

 

休  み 

メール配信で延期の連絡 

１０月３１日 

(月) 

振替休日 
 

振替休日 
 

運動会 実施 

給食はありません。 

 



５ 児童の健康観察について 

当日朝、いつもと同じく家を出る前には必ず検温し、学校でロイロノートに各自で入力します。 

 

６ ＰＴＡ種目はございません。 

 

７ 敬老席はございません。 

敬老者のご招待は一切ございません。ご理解とご了承のほどよろしくお願いします。 

 

８ 保護者の参観について、次のことに関しまして、ご協力をお願いいたします。 

（１） 各家庭２枚の参観券を事前にお配りします。受付にてご提示ください。お持ちでない方は入校
できませんのでご家族のみならず、ご親戚等にもお伝えいただきご確認ください。 

・本校に兄弟姉妹がいても家庭数で２枚の配付です。 

・ただし未就学のお子様に限り保護者の責任で一緒に入校できます。なお、入校後は常にご 

一緒に行動してください。 

・中学生以上の方はどなたであっても参観券が必要です。 

 

（２） 参観される方もご自宅で検温し、少しでも体調がよくない時は来校をお控えください。 

 

（３） 受付開始は午前８時１５分を予定しています。正門付近にて、非接触型の体温計で検温させて
いただきます。この時点で３７．５℃以上ありましたら、誠に申し訳ありませんがお帰り願う
ことになります。手指の消毒液も用意しておきますので必ず消毒をしてください。 

 

（４） お子さんが競技・演技をするプログラム時に前列の席にて交代で参観できるようにご案内しま
すので、席取りはお控えください。参観券の種別にて席をご案内しますので運動会が終了する
まで、なくさないようにお願いします。応援は声を出さず、すべて拍手でお願いします。 

    児童席は設けません。よってトラックの周りを優先参観席とし、交代でお座りいただきます。
座席の消毒に関しましては、各自でご判断ください。 

 

（５） 午前中に終了しますので、昼食の準備は不要です。また、全校で下校しますので、校内で昼食
をとることはできません。 

 

（６） 校地内及び学校周辺の道路には駐車・駐輪はできませんので、車・バイク・自転車での来校お
よび送迎はご遠慮ください。 

 

（７） 運動会は学校行事・学習の発表の場ですので、校地内での飲酒は厳禁です。また、校地内（正
門付近を含む）は条例により禁煙です。 

 

（８） 学校内にペットを連れてのご参観は、ご遠慮ください。 

 

（９）校庭の遊具や樹木に登ったり、池や花壇に入ったりしないでください。特に就学前のお子さん 

の安全管理につきまして、ご留意願います。 

 

  （10）トイレは、体育館トイレをご利用ください。 

 

 （11）安全管理のため、東門は児童登校後施錠いたします。 

  

（12）プログラムは前もって配付します。運動会当日にはお配りしませんので、必要な方は事前にコ 

ピーするなどの対応をお願いします。 

 

 （13）ごみはすべてお持ち帰りください。 

 

 ※これらについて、何か見かけた場合は、声をかけさせていただくことがあります。ご了承ください。 
 

９ その他 

来賓席はございません。ただし、学校運営協議会委員・学校地域コーディネーターの方のみ、学校 

評価をしていただくため、座席を用意します。 


